Dictus Lambertus promisit se daturum et soluturum Theoderico suo fratri hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco hereditarie nativitatis Domini ex dicto campo et ex molendino venti cum attinentiis et jure (dg: supra) in dicto campo consistente. Testes datum supra.

BP 1180 p 302v 11 wo 07-04-1395.

Voornoemde Lambertus verkocht aan Johannes zv Henricus van Herlaer molenaar (1) de helft van voornoemd kamp, sloten en molen, welke helft Lambertus in cijns verkregen had van wijlen zijn vader Johannes van Herlaer, (2) $\frac{1}{4}$ deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn ouders, in voornoemd kamp, sloten en molen, (3) het resterende $\frac{1}{4}$ deel van voornoemde hofstad', sloten en windmolen, dat behoorde aan Theodericus zvw voornoemde Johannes van Herlaer, en welk $\frac{1}{4}$ deel voornoemde Lambertus verworven had van zijn voornoemde broer Theodericus, het geheel belast met (a) 1 Rijnse gulden aan de hertog wegens de wind van voornoemde molen, (b) een b-erfcijns van 6 Brabantse dobbel aan Nijcholaus Scilder, (c) een b-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, aan voornoemde Theodericus zvw Johannes van Herlaer, (d) een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, aan Arnoldus van

Zidewijnden.

Dictus Lambertus medietatem dicti campi #fossatorum# et dicti molendini quam dictus Lambertus erga Johannem quondam de Herlaer suum patrem acquisiverat (dg: pro) ad censum prout in litteris atque (dg: terciam) quartam partem sibi de morte quondam suorum parentum successione advolutam in dictis campo fossatis molendino (dg: here) atque (dg: #reliquam# quartam partem) reliquam (dg: part) quartam partem dictorum domistadii' fossatorum et molendini venti (dg: quar) que quarta pars #ad# Theodericum filium quondam Johannis de Herlaer predicti spectabat et quam quartam partem dictus (dg: The) Lambertus erga dictum Theodericum suum fratrem acquisiverat prout #in litteris# hereditarie (dg: sup) vendidit Johanni filio Henrici de Herlaer multoris (dg: ...) supportavit cum (dg: omnibus) dictis litteris et aliis et jure promittens ratam servare exceptis uno Rijnssche gulden domino duci de vento dicti molendini et hereditario censu sex Brabant dobbel (dg: ex) Nijcholao Scilder et hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco (dg: Th) dicto Theoderico filio quondam Johannis de Herlaer et hereditaria paccione trium modiorum siliginis mesure de Busco Arnolde de Zidewijnden ex dictis campo cum suis fossatis et molendino venti de jure solvendis. Testes Berwout et Coptiten datum quarta post palmarum.

BP 1180 p 302v 12 wo 07-04-1395.

Voornoemde Johannes zv Henricus van Herlaer beloofde voornoemde ~~eijns van 6~~ Brabantse dobbel, voornoemde pacht van ½ mud rogge en voornoemde pacht van 3 mud rogge vanaf nu te leveren.

[D]ictus Johannes filius Henrici de Herlaer promisit super habita et habenda quod ipse dictum censum sex Brabant dobbel et dictam paccionem dimidii modii siliginis et dictam paccionem trium [m]odiorum siliginis nunc deinceps perpetue dabit et exsolvet (dg: ..) [sic quod dictis] Theoderico [et Lamberto] fratribus liberis quondam Johannis de Herlaer dampna exinde non eveniant datum supra. Tradetur

1180 mf5 B 12 p. 303.

in crastino Scolastice: donderdag 11-02-1395.

Sexta post Scolastice: vrijdag 12-02-1395.

BP 1180 p 303r 01 do 11-02-1395.

Johannes van Ghestel, Johannes van Ghemert en Henricus Bierman beloofden aan Ludovicus Asinarius tbv etc 120 oude schilden met Pinksteren aanstaande (zo 30-05-1395; 17+31+30+30=108 dgn) te betalen op straffe van 2.

Johannes de Ghestel Johannes de Ghemert et Henricus Bierman promiserunt Ludovico Asinario ad opus etc centum et XX aude [scilde] ad penthecostes proxime futurum persolvendos sub pena duorum. Testes dominus Theodericus et Erpe datum in crastino Scolastice.

BP 1180 p 303r 02 do 11-02-1395.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

Scribatur.

Primus servabit alios indempnes. Testes datum supra.

BP 1180 p 303r 03 vr 12-02-1395.

De broers Theodericus en Lambertus, kvw Johannes van Herlaer molenaar, droegen over aan Nijcholaus gnd Coel van der Hamsvoert, Johannes die Visscher nzvw Henricus van Mierle en Gerardus van Kilsdonc de helft van een windmolen met ondergrond, in Veghel, met de helft van de wind, rechten en toebehoren, welke helft aan voornoemde wijlen Johannes van Herlaer in pacht

was uitgegeven door Arnoldus van Ghele zvw Jacobus van Ghele en Maria dvw Godefridus van Erpe, voor (1) 2 oude groot, (2) een b-erfcijns van 5 pond geld, en toen voor (3) een b-erfpacht van 10 mud rogge, Bossche maat.

(dg: The) Theodericus et Lambertus fratres liberi quondam Johannis de Herlaer multoris medietatem molendini venti cum eius fundo consistentis in Vechel cum [medietate] venti et jurum et attinentiarum dicti molendini singularum et universarum datam ad pactum dicto quondam Johanni de Herlaer ab Arnoldo de Ghele filio quondam Jacobo^l de Ghele et Maria filia quondam Godefridi de Erpe scilicet pro duobus grossis antiquis et pro hereditario censu quinque librarum monete (dg: ..) annuatim ex dicta medietate dicti molendini cum suis vento juribus et attinentiis prius de jure solvendis atque pro hereditaria paccione decem modiorum siliginis mensure de Busco dictis Ar[noldo] de Ghele et Marie ex dicta medietate dicti molendini venti et medietate dicti venti jurum et attinentiarum dicti molendini solvenda prout in litteris supportaverunt Nijcholao dicto (dg: va) Coel van der Hamsvoert Johanni die Visscher filio naturali quondam Henrici (dg: die) de Mierle et (dg: Her) Gerardo de Kilsdonc cum litteris et jure promittentes (dg: indivisi super omnia) indivisi super omnia ratam servare et obligationem et (dg: impetionem) impetionem ex parte eorum (dg: et dicti quondam Johannis de Herlaer eorum patris deponere) deponere. Testes Erpe et Berwout datum sexta post Scolastice.

BP 1180 p 303r 04 vr 12-02-1395.

Voornoemde Lambertus beloofde zijn voornoemde broer Theodericus schadeloos te houden.

Dictus Lambertus promisit super habita et habenda dictum Theodericum suum fratrem indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1180 p 303r 05 vr 12-02-1395.

Destijds hadden Arnoldus van Ghele zvw Jacobus van Ghele en Maria dvw Godefridus van Erpe de helft van een windmolen met ondergrond in Veghel met de helft van de wind, rechten en toebehoren uitgegeven aan Johannes van Herlaer molenaar, voor 2 oude groot, een b-erfcijns van 5 pond geld en een b-erfpacht van 10 mud rogge, Bossche maat, in Den Bosch te leveren, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis.

Vervolgens had voornoemde Johannes van Herlaer beloofd 125 Brabantse dobbel mottoen of ander paijment van dezelfde waarde binnen een jaar na de datum van de betreffende brief te beleggen in erfgoederen of erfelijke goederen, onder Den Bosch of de villicatie, die vervolgens mede onderpand zouden zijn voor betaling van de b-erfpacht van 10 mud; of dat voornoemde Johannes van Herlaer binnen dat jaar erfgoederen of erfelijke goederen van die waarde, onder Den Bosch of de villicatie, tot onderpand zou stellen.

Thans beloofden Nijcholaus gnd Coel van der Hamsvoert, Johannes die Visscher nzvw Henricus van Mierle, Gerardus van Kilsdonc, Henricus zv Theodericus gnd Jorijs en Thomas bakker zv Everardus van der Poeteren dat zij de broers Theodericus en Lambertus, kvw voornoemde Johannes van Herlaer, alsmede hun goederen schadeloos zullen houden van voornoemde belofte.

Notum sit universis quod Arnoldus^l de Ghele filius quondam Jacobi de Ghele et Maria filia quondam Godefridi de Erpe cum tutore medietatem molendini venti cum eius fundo consistentis in Vechel cum medietate venti et jurum ac attinentiarum dicti molendini singularum et universarum dedissent ad hereditariam paccionem Johanni de Herlaer multori ab eodem Johanne jure hereditario possidendam anno quolibet hereditarie pro duobus grossis antiquis et pro hereditario censu quinque librarum monete ex dicta medietate dicti molendini cum suis vento juribus et attinentiis prius de jure solvendis atque pro hereditaria paccione (dg: dictorum) #decem# modiorum siliginis mensure de Busco danda et (dg: solvenda)

solvenda dictis Arnoldo et Marie (dg: hereditarie) a dicto Johanne hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini et in Busco tradenda ex dicta medietate dicti molendini venti et d[icta medietate] dicti venti jurum et attinentiarum dicti molendini et cum deinde dictus Johannes de Herlaer promississet super omnia quod ipse centum et vig[inti quinque] denarios communiter dobbel mottoen vocatos monete Brabantie boni auri et iusti ponderis seu aliud pagamentum eiusdem valoris (dg: post) infra annum [datam litterarum] super premissis confectarum sine medio sequentem exponet et convertet pro hereditatibus seu hereditariis bonis infra Buscumducis seu infra villicacionem oppidi de Busco situatis que (dg: hereditates) hereditates seu bona hereditaria postquam ut sic firmiter cum dicta pecunia acquisita erunt perpetue contrapignus [et ypotheca] quod exponetur onderpant dictis Arnoldo et Marie simul cum dicta medietate dicti molendini venti et eius fundi et cum dicta medietate dictorum venti jurum [et attinentiarum] dicti molendini pro solucione dicte hereditarie paccionis decem modiorum siliginis mesure supradicte seu quod (dg: dictu) ipse Johannes de Herlaer predictus [infra annum] datam #dictarum# litterarum (dg: d) super premissis confectarum sine medio sequentem hereditates seu bona hereditaria valentes seu valentia centum et (dg: q) viginti quinque au[reos denarios] dobbel mottoen vocatos boni auri et iusti ponderis infra Buscumducis seu infra villicacionem de Busco situatas antedictis Arnoldo et M[arie] cum dictis medietate dicti molendini venti et eius fundi et medietate venti jurum et attinentiarum dicti molendini pro solucione dicte hereditarie paccionis hereditarie' paccionis (dg: dicte) decem modiorum siliginis ad pignus imponet et hereditario jure obligabit prout in litteris scabinorum de Busco super hoc confectis p[lenius] continetur constituti igitur coram scabinis infrascriptis Nijcholaus dictus Coel van der Hamsvoert Johannes die Visscher filius naturalis quondam Henrici [de] Mierle et Gerardus de Kilsdonc Henricus filius (dg: quond) Theoderici dicti Jorijs Thomas #pistor# (dg: Everaets) filius Everardi van der (dg: P) Poeteren promiserunt indivisi super omnia (dg: dictis) Theoderico et Lamberto fratribus liberis dicti quondam Johannis de Herlaer quod ipsi eosdem Theodericum et Lambertum et o[mnia] bona et (dg: quascumque) quecumque bona dicti quondam Johannis de Herlaer de pretactis promissione et obligatione facta per dictum Johannem de Herlaer de dictis centum [et] XXV Brabant dobbel pro hereditatibus (dg: et h) seu hereditariis bonis convertendis et exponendis ut prefertur seu (dg: alias) hereditates' (dg: et he) vel hereditaria (dg: pa) bona valentes [seu] valentia C et XXV Brabant dobbel dictis Arnoldo et Marie simul cum dictis medietate dicti molendini venti et eius fundi et medietate venti jurum et attinentiarum pro solucione idem' hereditarie paccionis X modiorum siliginis ad (dg: ap) pignus imponendas et obligandas ut prefertur (dg: quitabunt rel) et ab omnibus dampnis dictis Theoderico et Lamberto et supra eorum bona et supra bona quecumque dicti quondam Johannis de Herlaer exinde eventibus et eventuris quitabunt et indempnes observabunt. Testes datum supra.

BP 1180 p 303r 06 vr 12-02-1395.

Destijds hadden voornoemde Arnoldus van Ghele zvw Jacobus van Ghele en Maria dvw Godefridus van Erpe de helft van een windmolen met ondergrond in Veghel met de helft van de wind, rechten en toebehoren uitgegeven aan Arnoldus molenaar zvw Nijcholaus Snijder voor 2 oude groot, een b-erfcijns van 4 pond geld en een b-erfpacht van 10 pond, Bossche maat. Vervolgens had voornoemde Arnoldus molenaar beloofd, binnen een jaar na datum van de betreffende brief, voor 125 Brabantse dobbel of ander paijment van dezelfde waarde aan erfgoederen of erfelijke goederen te kopen, onder Den Bosch of de villicatie van Den Bosch, die mede onderpand zullen zijn van de b-erfpacht van 10 mud rogge; of dat voornoemde Arnoldus moelner binnen dat jaar erfgoederen of erfelijke goederen, ter waarde van 125 Brabantse dobbel, gelegen in Den Bosch of onder de villicatie, mede tot

onderpand zou stellen.

Thans beloofden Nijcholaus gnd Coel van der Hamsvoert, Johannes die Visscher nzvw Henricus van Mierle, Gerardus van Kilsdonc, Henricus zv Theodericus gnd Jorijs en Thomas bakker zv Everardus van den Poeteren aan Arnoldus van Ghele en Lambertous zvw Johannes van Herlaer dat zij voornoemde belofte, gedaan door voornoemde Arnoldus molenaar, zullen uitvoeren {p.304v} tbv voornoemde Arnoldus van Ghele en kvw voornoemde Maria.

Notum sit universis quod cum Arnoldus de Ghele et Maria ut supra medietatem molendini etc ut supra dedissent ad hereditariam paccionem Arnoldo multori filio quondam Nijcholai Snijder scilicet pro duobus grossis antiquis et pro hereditario censu quatuor librarum monete annuatim ex (dg: n) dicta medietate premissorum solvendis atque pro hereditaria paccione decem modiorum siliginis mesure de Busco danda et solvenda dictis Arnoldo de Ghele et Marie a dicto Arnoldo multore ex dicta medietate premissorum et cum deinde predictus Arnoldus multor promississet super omnia quod ipse centum et XXV Brabant dobbel seu aliud pagamentum eiusdem valoris infra annum datam litterarum super premissis confectarum sine medio sequentem exponet et convertet pro hereditatibus seu hereditariis bonis infra Buscumducis seu infra villicacionem oppidi de Busco sitis que hereditates et bona hereditaria postquam ut sic firmiter cum dicta pecunia acquisita erunt perpetue contrapignus et ypotheca quod exponetur onderpant dictis Arnoldo de Ghele et Marie simul cum dicta medietate dicti molendini venti et eius fundi et cum dicta medietate dictorum venti jurum et attinentiarum dicti molendini pro solucione dicte hereditarie paccionis decem molendinorum¹ siliginis mesure predictae seu quod (dg: quod) dictus Arnoldus multor infra (dg: datam) annum datam pretactarum litterarum super premissis confectarum sine medio sequentem hereditates seu bona hereditaria valentes seu valentia centum et XXV Brabant dobbel in Busco seu infra villicacionem (dg: ..) oppidi de Buscoducis situatas antedictis Arnoldo de Ghele et Marie simul cum dicta medietate dicti (dg: mol) molendini venti et eius fundi et medietate venti jurum et attinentiarum dicti molendini pro solucione dicte hereditarie paccionis decem modiorum siliginis dicte mesure ad pignus imponet et hereditario jure firmiter obligabit prout [in litteris] constituti igitur coram scabinis infrascriptis Nijcholaus dictus Coel van der Hamsvoert Johannes die Visscher filius naturalis quondam Henrici [de] Mierle et Gerardus de Kilsdonc Henricus filius Theoderici dicti Jorijs Thomas pistor filius Everardi van den Poeteren promiserunt indivisi super omnia #Arnoldo de Ghele et L[amberto] filio quondam Johannis de Herlaer# quod ipsi predictam obligationem et promissionem a dicto Arnoldo multore factam et promissam ut prenarratum est adimplent scilicet quod ipsi debitores jamdicti dictos centum [et XXV] Brabants dobbel convertent et exponent pro hereditatibus seu hereditariis bonis in Busco seu infra villicacionem de Busco situatis que hereditates et bona hereditaria postquam

1180 mf5 B 13 p. 304.

Quinta post Valentini: donderdag 18-02-1395.

BP 1180 p 304v 01 vr 12-02-1395.

[fu]erint acquisita erunt perpetue contrapignus et ypotheca cum dicta medietate premissorum pro solucione dicte paccionis decem modiorum siliginis seu quod ipsi debitores predicti hereditates (dg: p) vel hereditaria (dg: pacc) bona ad se spectantes in Busco vel infra villicacionem de Busco sitas valentes seu valentia C et XXV Brabant dobbel antedictis Arnoldo (dg: et Marie) de Ghele et pueris dicte quondam Marie simul cum medietate premissorum pro (dg: -missorum) solucione dicte paccionis decem modiorum siliginis dicte mesure ad pignus imponet et

hereditario jure obligabunt. Testes datum supra.

BP 1180 p 304v 02 vr 12-02-1395.

Johannes die Visscher nzvw Henricus van Mierle droeg al zijn goederen over aan Henricus zv Theodericus Jorijs soen.

Johannes die Visscher filius naturalis quondam Henrici de Mierle omnia sua bona mobilia (dg: hereditaria) immobilia hereditaria et parata #(dg: habita et habenda)# quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Henrico filio Theoderici Jorijs soen promittens super habita et habenda warandiam. Testes datum supra.

BP 1180 p 304v 03 vr 12-02-1395.

Lambertus zvw Johannes van Herlaer timmerman droeg over aan Nijcholaus gnd van der Hamsvoert, Johannes Visscher nzvw Henricus van Mierle en Gerardus van Kilsdonc de helft van de windmolen met ondergrond in Veghel, met de helft van de wind, rechten en toebehoren, aan hem overgedragen door Arnoldus molenaar zvw Nijcholaus Snijder.

Lambertus filius quondam Johannis de Herlaer carpentarii medietatem molendini venti cum eius fundo consistentis in Vechel cum medietate venti et jurum et attinentiarum dicti molendini venti singularum et universarum supportatam sibi a' Arnoldo multore filio quondam Nijcholai Snijder prout in litteris hereditarie supportavit Nijcholao dicto van der Hamsvoert Johanni Visscher filio naturali quondam Henrici de Mierle et Gerardo de Kilsdonc cum litteris et (dg: ju) aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 304v 04 ±vr 12-02-1395.

Gerardus die Ruver verkocht aan Henricus Bac zvw Godescalcus Roesmont $\frac{1}{4}$ deel in een kamp van 40 hont, in de dingbank van Meerwijk, ter plaatse gnd in het Lage Westerbroek, tussen wijlen Johannes van Boert en Goeswinus van Bernhese enerzijds en erfgoed gnd dat Hoge Westerbroek anderzijds, welk $\frac{1}{4}$ deel jaarlijks gedeeld wordt tegen een ander $\frac{1}{4}$ deel van het kamp, met de lasten van weteringen en sluizen.